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Zasady wystawowe 

Kodeks Etyczny dla Wystawców 

 

 

1. Ogólne 
 

1.1  Wystawy kotów 

Wystawy kotów to jedne z najważniejszych wydarzeń promujących i prezentujących świat 
miłośników kotów. Oprócz stron internetowych i mediów społecznościowych, wystawy kotów są 
najważniejszym narzędziem edukacji szeroko pojętej publiczności na temat kotów domowych, 
zarówno rasowych, jak i bezrasowych, oraz na temat ich dobrostanu i warunków dobrego życia. 
Informacje na temat organizacji skupiających miłośników kotów prezentowane społecznościom 
za pomocą gazet, radia, telewizji czy mediów społecznościowych mają zazwyczaj związek z 
lokalnymi wystawami. Wystawa kotów to miejsce, w którym wielu potencjalnych miłośników 
kotów staje się aktywnymi uczestnikami kocich organizacji, po tym, jak odwiedzili wystawę jako 
zwiedzający. Wystawy kotów to również miejsce, w którym spotykają się wystawcy z różnych 
krajów, gdzie rywalizują z innymi i mogą wymienić się z nimi swoimi doświadczeniami. 
 
1.2  Kodeks Etyczny dla Wystawców. 
 
1.2.1  Zasady związane z byciem wystawcą na wystawach FIFe. 
 
Wystawcy, podobnie jak same koty i oceniający na wystawach sędziowie, są jednym z 
najważniejszych elementów promujących świat miłośników kotów i ponoszą ogromną 
odpowiedzialność za wartości i zasady promowane przez Federację. Wystawcy, niezależnie od 
tego, czy są jedynie wystawcami czy również hodowcami, są zazwyczaj pierwszą osobą, z którą 
kontaktują się ludzie przychodzący na wystawę jako zwiedzający. 
 
Od wystawców oczekuje się, że: 
 
-     wykażą się wiedzą na temat kotów i ich ras, na temat dobrostanu kotów, jak się nimi   
poprawnie opiekować i jak zadbać o ich potrzeby, jak również na temat ich behawioru; 
 
-     wykażą się wiedzą na temat FIFe i zrozumieniem podstawowych wartości i zasad 
identyfikujących tę organizację; 
 
-     będą w stanie komunikować się z innymi wystawcami i innymi osobami (np. zwiedzającymi, 
sędziami, organizatorami wystawy) zawsze z szacunkiem, wykazując tolerancję w stosunku do 
innych, niezależnie od możliwych różnych opinii i różnic kulturowych bądź edukacyjnych; 
wystawcy muszą zawsze zachowywać się w sposób opanowany, wspierać się w kwestiach 
naszych wspólnych celów i nie wolno im nigdy angażować się w zachowania wykraczające poza 
normy społeczne (np. dokuczanie, nękanie, zastraszanie czy dręczenie). 
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-     będą tworzyć przyjazną atmosferę na hali wystawowej i w mediach społecznościowych, aby 
kształtować pozytywną opinię na temat kotów, zachęcać innych do włączenia się w świat 
miłośników kotów i przyłączenia się do nas w celu rozwijania wspólnych celów dotyczących 
dobrostanu kotów. 
 
1.2.2 Kodeks Etyczny dla Członka FIFe 
 
Wystawcy i hodowcy są reprezentantami FIFe i Członka FIFe, do którego należą, i będą 
zachowywać się jako tacy. 
 
Będą oni zawsze zachowywać się w sposób taktowny, opiekuńczy i uprzejmy zarówno w formie 
werbalnej, jak i pisemnej i/lub w podejmowanych przez siebie działaniach. 
 
Niezależnie od tego, czy są wystawcami czy gośćmi wystawy, nie będą zakłócać jej przebiegu ani 
wywoływać zamieszania po zakończeniu wystawy. 
 
Media społecznościowe traktowane są jako przedłużenie fizycznej przestrzeni publicznej i w nich 
oczekuje się również zachowania szacunku. 
 
Wystawcy i hodowcy są przedmiotem odpowiedzialności Członka FIFe, do którego należą. 
 
Członek jest odpowiedzialny za pociągnięcie do odpowiedzialności tych wystawców i 
hodowców, którzy nie przestrzegają niniejszego Kodeksu Etyki, niezależnie od tego, czy 
zachowanie takie ujęte zostało w formie oficjalnej skargi, czy jedynie zauważone bądź uzyskano 
o nim informację. Dotyczy to jakiegokolwiek niewłaściwego zachowania związanego z 
wystawami kotów, jak również w mediach społecznościowych. 

 


